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V NIEDZIELA ZWYKŁA
Pierwsze czytanie: Hi 7, 1-4. 6-7 
Psalm responsoryjny: Ps 147A (146), 1b-2. 3-4. 5-6 (R.: por. 3a) 
Drugie czytanie: 1 Kor 9, 16-19. 22-23 
Ewangelia: Mk 1, 29-39 

Dobroludzizm

Bóg jest nieskończenie dobry, jest samym dobrem. Zatem życie według miary
dobra  w  jakiś  sposób  prowadzi  człowieka  do  Boga.  Idąc  dalej  tym  tropem,  można
powiedzieć: gdzie jest dobro i miłość, tam jest Bóg. Niektórzy twierdzą, że jeżeli ktoś żyje
dobrem i miłością, to żyje Bogiem; jeśli ktoś jest dobry, to ma Boga w sercu. Jeszcze inni
twierdzą,  że  człowiek  żyjący  dobrem  i  miłością  może  być  bliżej  Boga  niż  niejeden
pobożny katolik; że nawet jeśli ktoś nie ma wiary, to przecież samo dobro świadczy o tym,
że jest  bliski  Bogu i  że zasługuje na zbawienie.  A jeszcze inni  zadają pytanie:  skoro
jestem dobrym człowiekiem, to czy muszę wierzyć? Po co należeć do Kościoła, skoro
jestem lepszy niż niejeden katolik, a nawet ksiądz?..... Skoro bowiem w różnych religiach
można  czynić  dobro  i  żyć  miłością,  to  czy  inne  religie  również  nie  są  jakimiś
alternatywnymi drogami do Boga? Czy potrzebna nam jest instytucja Kościoła, skoro sami
przecież potrafimy żyć miłością?

W tych wszystkich twierdzeniach dochodzi niestety do szeregu błędów, które
różnie możemy ująć. Zauważyć w nich możemy zapomnienie lub niezrozumienie tego,
czym jest nadprzyrodzoność – chrześcijaństwo jest sprowadzone do doktryny moralnej.
Dochodzi również do fatalnego utożsamienia Boga z dobrem lub miłością, co również jest
błędne. W końcu powyższe tezy ukazują niezrozumienie natury człowieka w jego relacji
do Boga.

Otóż, o ile prawdziwe jest zdanie: „Bóg jest najwyższym dobrem” czy też „Bóg
jest miłością”, to już fałszywe jest twierdzenie mówiące, że dobro jest Bogiem czy miłość
jest  Bogiem.  Dobro i  miłość,  które są cechami  stworzonego świata i  domenami życia
ludzkiego nie  są jakimiś  pierwiastkami  boskości  w świecie.  Dobro  nie  jest  substancją
Boga, a więc to nie jest tak, że tam, gdzie jest dobro, tam mamy do czynienia z jakąś
quasi-sakramentalną czy realną obecnością Boga. Podobnie rzecz ma się z miłością. Bóg
i dobro czy miłość są czymś odrębnym. A kiedy mówimy o Bogu, że jest miłością czy
dobrem, to mówimy przez analogię. Dobro i miłość w Bogu są czymś innym niż dobro i
miłość ludzkie. Owszem, to drugie (czyli dobro i miłość ludzkie) są stworzone, i posiadają
pewne podobieństwo do Boga, są jakby Jego odblaskiem. A więc miłość ludzka niesie
jakiś potencjał podobieństwa, ukazywania nam tego, kim jest Bóg. Ale nie działa to w
drugą stronę. Bóg nie jest podobny do niczego co ludzkie czy stworzone. A jeśli orzekamy



o Nim w ludzkich i stworzonych kategoriach to czynimy to przez analogię.
Może to więc zabrzmieć szokująco, ale potencjalnie możliwa jest sytuacja, że

ktoś żyje dobrem i miłością, ale nie ma nic wspólnego z Bogiem. Może być tak, że ktoś
będzie żył w sposób dobry i prawy,  a jednak nie będzie zbawiony. Dobro bowiem czy
życie miłością nie zbawia. (..)

Cóż zatem? Czy dobro nie  ma żadnego znaczenia? Otóż  nie.  Prawe życie,
dobre uczynki,  życie autentyczną miłością dla człowieka niewierzącego mają charakter
pedagogiczny i przygotowujący. Prawe życie kształtuje naturę ludzką, która przez grzech
została naruszona. Wymaga ona pewnego ukształtowana, by była sposobna do przyjęcia
wiary. Przeciwnie zaś, natura zdeformowana przez grzech lub błędne ideologie, staje się
coraz  mniej  zdolna  do  przyjęcia  światła  Ewangelii.  Prawda  i  dobro  prostują  ścieżki
ludzkiego intelektu. Grzech zaciemnia umysł. Widzimy to bardzo wyraźnie – tam, gdzie
grzech staje się normą, a zasadą kulturową stają się ideologie antychrześcijańskie, tam
wiara jest coraz trudniejsza do przyjęcia. Niestety, możliwa jest taka deformacja ludzkiego
rozumu i  woli,  że  prawda Boża nie  tylko  nie  będzie  rozpoznana jako coś  pięknego i
prawdziwego, ale że będzie wręcz budziła awersję i wrogość. (..)

Zatem dobro czy życie miłością może być co najwyżej preludium do zbawienia,
czyli do powrotu do Boga, lecz nie jest jeszcze aktem, który sprawia, że Bóg mieszka w
naszym sercu. To dokonuje się przez łaskę. (..)

Jednak nie oznacza to, że jeśli ktoś już miał to szczęście, by przyjąć łaskę wiary
i trwa w Kościele świętym, to nie musi oglądać się na czynienie dobra i życie miłością.
Wiara jest cnotą boską. Jest udziałem w życiu Bożym. Nie jest  jedynie poglądem czy
przeświadczeniem umysłu,  ale  jest  nową,  nadprzyrodzoną zasadą życia  w człowieku.
Podobnie jest z teologicznymi cnotami nadziei i miłości. Życie według tej nadprzyrodzonej
zasady – życie życiem Bożym, a nie tylko ludzkim, sprawia skutki również w przyrodzonej
sferze ludzkiego życia.  Życie życiem Bożym, sprawia,  że w sferze ludzkiej aktywności
nasze życie staje się odblaskiem życia Bożego. A więc człowiek zjednoczony z Bogiem
żyje tak, że jego uczynki, dobro i miłość, stają się przystające do życia Bożego, stają się
wyraźnym odblaskiem nadprzyrodzonej miłości Boga. A jeśli ktoś by wierzył, lecz nie żył
na sposób prawy, to oznacza to, że wiara jest w nim martwa. (...).

Czy zatem wystarczy być dobrym człowiekiem, by być zbawionym? Niestety nie.
Potrzeba Boga. Potrzeba wiary i miłości nadprzyrodzonej. Potrzeba zjednoczenia z Nim.
Dobro więc nie zbawia. Inne religie nie zbawiają, gdyż nie jednoczą z Bogiem – nie są
drogą do zjednoczenia z Nim, i  nie są prawdą objawioną przez Boga o Nim samym.
Dobro i miłość, które mogą praktykować wyznawcy innych religii, a nawet ateiści, również
nie zbawiają, a jedynie mogą przysposabiać naturę ludzką do przyjęcia zbawczej prawdy
Ewangelii  –  co  w  przypadku  tych,  którzy  nie  z  własnej  winy  nie  poznali  tej  prawdy,
pozwala nam żywić jakąś nadzieję na ich zbawienie (...)

A  więc  w  życiu,  a  tym  bardziej  w  chrześcijaństwie  nie  chodzi  o  naiwny
„dobroludzizm”.  Chodzi  o  Boga.  O  powrót  do  Niego  i  zjednoczenie  z  Nim.  Chodzi  o
nadprzyrodzoną miłość do Boga, a nie tylko o ludzką miłość do ludzi. Dlatego też w relacji
wobec świata Kościół nie może zatrzymywać się na sferze ogólnego i wspólnego dobra.
W  ten  sposób  zdradziłby  swoją  nadprzyrodzoną  misję.  A  Kościół  ma  przecież  nade
wszystko prowadzić ludzi do Boga. Jeśli zaś czyni dobro wraz z innymi, to ze względu na
pragnienie doprowadzenia ich do spotkania z prawdziwym Bogiem w Kościele.

Sprowadzenie misji Kościoła do dobroczynności, budowania pokoju, wspierania
ubogich i migrantów, dbania o ekologię – bez głoszenia jedyności zbawczej Chrystusa i
bez misji  jednoczenia ludzi  z  Bogiem w Kościele,  jest  niestety zdradą Chrystusa.  Do
czynienia dobra bowiem Kościół nie jest konieczny. Do odnalezienia Boga, odpuszczenia
grzechów, wcielenia w życie Chrystusa we chrzcie, włączenia w Jego Ofiarę we Mszy,



oraz zjednoczenia z Nim w Sakramencie Jego Ciała i Krwi,  słowem – do zbawienia –
Kościół jest koniecznie potrzebny.                                 Źródło: opoka.pl o. Jan P. Strumiłowski OCist. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
V NIEDZIELA ZWYKŁA – 4 LUTY 2024r

1. W  następną  niedzielę  przypada  XXXII  Światowy  Dzień  Chorego  związany  ze
wspomnieniem NMP z Lourdes.  Msza św. w intencji chorych i starszych naszych
Parafian z udzieleniem  sakramentu chorych zostanie odprawiona o godz. 10.00. Po
Mszy św. udzielimy specjalnego błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem tzw.
błogosławieństwa lourdzkiego. Zwracamy się z prośbą o pomoc naszym starszym i
chorym Parafianom w dotarciu do kościoła w tym dniu.

2. Braci  ze  Wspólnoty  Mężczyzn  Św.  Józefa  i  wszystkich  chętnych  Panów
zapraszamy we wtorek na wieczorną Mszę św. a po Niej na spotkanie do salki na
plebanii. 

3. W  środę Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy  po Mszy św. o godz.
7.30 i 18.00.

4. W czwartek o godz. 16.30 modlitwa dziękczynna za dar Intronizacji z prośbą o jej
dobre owoce.

5. W  piątek  po  Mszy  św.  wieczornej  wystawienie  Najświętszego  Sakramentu,
Godzinki o Bożym Miłosierdziu, koronka do Bożego Miłosierdzia i adoracja do godz.
19.30.

6. Wyrażamy wdzięczność naszym Paniom i Panom za uprzątniecie szopki i dekoracji
bożonarodzeniowej. 

7. Przypominamy, że Wspólnota Czcicieli Miłosierdzia Bożego otacza swoja modlitwą
również  osoby  umierające.  W  związku  z  tym  Koronkę  do  Miłosierdzia  Bożego
pragnie odmawiać także za osoby konające. Jeżeli, ktoś zna taką  osobę lub ma w
swojej rodzinie czy sąsiedztwie, to prosimy o informację telefoniczną lub  wysłanie
SMS-a z    Jej imieniem   na numer:    510-103-600.   Po otrzymaniu takiej wiadomości
obejmiemy tę osobę naszą modlitwą. Więcej informacji znajdziemy na plakacie w
gablotce.

8. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej - Gościa Niedzielnego i  Niedzieli oraz
naszej parafialnej gazetki Miłosierdzie. Prasę można nabyć przy wyjściu z kościoła.

9. W dniu dzisiejszym zbiórka do puszek przy wyjściu z kościoła na ogrzewanie naszej
świątyni. Bóg zapłać!

10.Parafia wraz z Biurem Pielgrzymkowym „Kaszub Travel” organizuje pielgrzymke do
Grecji  śladami Św.  Pawła w terminie 08-16.04.2024 r.  Cena ok.  3300 zł  +  bilet
lotniczy. Program wywieszony jest na tablicy ogłoszen oraz znajduje się na stronie
internetowej. Osoby zainteresowane proszone są o zapisanie się u Ks. Proboszcza i
uiszczenie wpisowego w wysokosci 2000 zł.

11.Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i błogosławionego, zdrowego tygodnia. 
Szczęść Boże!



INTENCJE  MSZALNE  4.02.2024 - 11.02.2024r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
4.02.

7.00 Dziękczynna Bogu i Matce Najśw. z prośbą o łaskę zdrowia i 
dalszą opiekę dla Ewy – z okazji urodzin

8.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski, opiekę
MB i zdrowie dla Adriana i Sylwii – z okazji rocznicy ślubu

10.00 Suma za Parafian

11.30 +Marianna i Alfred Ostaszewscy

13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące

18.00 +Franciszek Gwizdała (greg.5)

Poniedziałek
5.02.

7.30 +Franciszek Gwizdała (greg.6)

18.00 +Krystyna Krahel – 1 rocznicy śmierci

Wtorek
6.02.

7.30 +Franciszek Gwizdała (greg.7)

18.00 +Maria Zysk – 5 rocznicy śmierci

15.00 ++Rodzice: Anna i Piotr oraz +brat Roman

Środa
7.02.

7.30 +Ks. Jerzy Główczewski, +Ks. Wiesław Stolc, +Ks. Kazimierz 
Południak, +Ks. Michał Oksiuta

7.30 +Franciszek Gwizdała (greg.8)

18.00 Zbiorowa: 1)

Czwartek
8.02.

7.30 +Franciszek Gwizdała (greg.9)

18.00 +Stanisław Kupiński

Piątek
9.02.

7.30 +Franciszek Gwizdała (greg.10)

18.00 +Jerzy Watkowski – w 40 rocznicy śmierci

Sobota
10.02.

  7.30 +Helena Lachowicz – w 30-dniu po śmierci

18.00 +Franciszek Gwizdała (greg.11)

Niedziela
11.02

  7.00 +Janina, +Stanisław(on) i +Kazimierz Asztemborscy oraz 
+Kazimierz Kowalczyk

8.30 +Franciszek Gwizdała (greg.12)

10.00 +Małgorzata Kowalska – 3 rocznicy śmierci

11.30 +Krystyna Mikołajczyk

13.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne 
łaski i zdrowie dla Jerzego Jabłońskiego  - z okazji urodzin

18.00 +Jan i +Urszula Hamerscy

18.00 O Boże błog., potrzebne łaski i zdrowie dla mamy Władysławy 
i za + tatę Władysława (on)
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